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Yazıçı,şair,jurnalist,Əməkdarmədəniyyətişçisi,“525-ci
qəzet”inbaşredaktoru,AzərbaycanYazıçılarBirliyininsədr
müavini,AzərbaycanMətbuatŞurasınınsədriRəşadMəcid.
Bütünbutitullardanəlavə,o,sadə,uşaqlauşaq,böyüklə

böyük,hərkəsləsəbirvətəmkinləünsiyyətquran,qəlbihərza-
mansankigünəşişığıilədolubirinsandır.

Avqustun 21-də onun 60 yaşı
tamamolurvəvədələşdiyimizki-
mi, onunla yubiley söhbəti üçün
ayın 9-da Mətbuat Şurasında-
yam. Qurumun konfrans zalında
tədbiryenicəbaşaçatıb,hələbu-
radaqələbəlikdir.Rəşadmüəllim
mənigülərüzləqarşılayır,“birçay
iç,15dəqiqəyəsöhbətəbaşlaya-
rıq”deyir.Budəqiqələrdəisəona
yaxınlaşan,nəsəxahişedənhər
yaşdan yazarları deyə-gülə, xoş
sözləqarşılayıbyolasalır.Kimisi
iləfotoçəkdirir,kimisiüçünkitabı-
nıimzalayır.Məndəkənardaniz-
ləyirəmvəbudəmhəmkarım,də-
yərliqələmsahibiTəranəVahidin
10iləvvəl“Mədəniyyət”qəzetində
dərcolunan,RəşadMəcidin50il-
liyinə həsr etdiyi yazıdakı fikrini
xatırlayıram:“Vaxtnədaxilən,nə
zahirənşair, yazıçı, redaktorRə-
şadMəcididəyişdirəbilmədi.Ey-
nənromanqəhrəmanlarıkimi...”.
Nəhayət, tədbir iştirakçıları

seyrəlir vəbiz söhbətimizəbaş-
layırıq.

– Bü tün yo lu söh bə tə ne cə 
baş la ya ca ğı mı zı dü şün mü şəm. 
Mə nə gö rə, Rə şad Mə cid elə 
gənc, “525-ci qə zet”in ya ran-
dı ğı yaş da dır. Ba yaq dan si zi 
mü şa hi də edi rəm. Gün ər zin də 
be lə mü ra ciət lər çox olur?
– İlk növbədə, RəşadMəcidin

yaşı söhbətindən başlasaq de-
yimki,mənözümühələdəgənc
hiss edirəm. “525-ci qəzet”in ilk
sayındadayazmışdımki,buqə-
zetgənclərinqəzetiolacaq.Həqi-
qətəndə,qəzetimizgəncjurnalist
vəyazıçılarınyetişməsindəböyük
roloynadı.Sonra taleeləgətirdi
ki, Azərbaycan Yazıçılar Birliyin-
dəgənclərləişüzrəkatiboldum.
Mətbuat Şurasında da hazırda
cavanlarla işləməkdən zövq alı-
ram. Ona görə də məndə olan
kreativlik,çeviklikbuünsiyyətdən
keçir.Eynizamandayaşcamən-
dən böyük insanlar arasında da
dostlarımvar.Anarmüəllim,Ra-
mizRövşən,İsaHəbibbəyli,Afaq
Məsud, Vilayət Quliyev, Seyran
Səxavət... Bu insanlarla da hər
zaman ünsiyyətdə olmuşam və
sanki yaşlılarla gənclər arasında
birbalansyaratmışam.

– Bu ba lan sı ya rat maq çə tin 
de yil ki? Müasir gənc li yin çox 
kap riz li ol du ğun dan gi ley lə-
nən lər var...
–Mənim üçün elə də problem

olmayıb.Birtərəfdəyaşlıyazarlar-
laoturmaq,birtərəfdədənisbətən
gənc müəllifərlə. Özümü hər iki
tərəfdə rahat hiss edirəm. İste-
dadlı və savadlı gənclər mənim
gözümün işığıdır. Həmişə onlara
köməklik etməyə hazır olmuşam.
Ammanə istedadı,nədəsavadı
olur, sadəcə, boş iddialarla çıxış
edirlər,ozamanbirqədərsərtolu-
ram.Birarabeləbirənənəyaran-
mışdı. Gənc yazar çıxır Yazıçılar
Birliyini,Anarıbəyənmir,özündən
yuxarılaradaşatır.Mənəbeləgəlir
ki,budövrdəartıqkeçib.Zaman
göstərdiki,odaşatancavanların
əksəriyyəti heç özünü təsdiq də
edə bilmədi. Bu baxımdan mən
indigənclərintənqidlərinəçoxsa-

kit yanaşır, onları başa düşməyə
çalışıram.Jurnalistikada,yazarlıq
daçoxuzunbiryoldur.OrxanPa-
mukdeyirki,yazıçılıqiynəiləquyu
qazmaqdır.İndikidövrdəyazıçılıq
daazqalaformasınıdəyişir.Buna
görədəkeçmişyazarlara,ədəbiy-
yatımızda xidməti olan insanlara
qarşı aqressiv münasibətin sonu
yoxdurvəheçkimədəhörmətgə-
tirmir.

– Rə şad müəl lim, qeyd et di yi-
niz də yi şik lik fo nun da bu gün 
jur na lis ti ka təh si li al ma ğın nə 
də rə cə də əhə miy yə ti var? Bə-
zən de yir lər ki, ya zı yaz maq 
qa bi liy yə tin var sa, jur na lis ti ka 
təh si li al ma ğı na vaxt sərf et-
mə yə dəy məz...
– Məlum olduğu kimi, Bakı

DövlətUniversitetininJurnalistika
fakültəsinəqəbulüçün testləya-
naşı,qabiliyyətimtahanıdakeçi-
rilir.Bu,vaxtiləMətbuatŞurasının
təşəbbüsü ilə yaranmışdı. Mət-
buatŞurası idarəheyətininüzvü
professor Qulu Məhərrəmli bu
imtahanların gərəksiz olduğunu
düşünür.Bumüzakirələrdəfikirlər
haçalanıb. Biz yəqin ki,Mətbuat
Şurasında bu məsələni ayrıca
müzakirə edəcəyik. Klassik jur-
nalistikada yaradıcılıq, yazmaq,
müşahidə qabiliyyəti kimi keyfiy-
yətlər lazım idi. Bu gün jurnalis-
tika həm də peşəyə çevrilib və
həradambuişləməşğulolabilər.
Ammamənimdüşüncəmdəhələ
elə deyil. Baxmayaraq ki, texno-
logiyalarıninkişafıilərazılaşıram,
ayaqlaşmağa çalışıram, amma
eynizamandaistedad,qabiliyyət,
müşahidə və yazmaq bacarığını
zərurimeyarkimiqəbuledirəm.

“Son iki ildə enerjimin 
çoxu mətbuatla bağlı 

tədbirlərə gedir”
– Özü nü zü bu gün da ha çox 
han sı sta tus da gö rür sü nüz: 
Ya zı çı lar Bir li yi nin ka ti bi, yox sa 
Mət buat Şu ra sı nın səd ri?
– Özümü həmişə daha çox

“525-ciqəzet”inbaş redaktoruki-
midaharahathissetmişəm.Bun-
danzövqalmışam.Sonra,əlbəttə
ki, Yazıçılar Birliyində gənclərlə
işlədiyim dövr mənim həyatımın
çox qaynar dövrü olub və gənc-
lərlə,doğrudanda,ürəkləçalışmı-
şamvəbugüngənclərinbirçoxu
onugözəlnostaljixatirəkimiyada
salır.Sonikiildəisəenerjiminço-
xu Mətbuat Şurasına, mətbuatla
bağlı tədbirlərə gedir. Çoxlu təd-
birlərimizolurvəinsanınfəaliyyəti
şaxələnir.Artıqburejimədəöyrəş-
mişəm.Əslində,sakitlikvəboşluq
olankimidarıxıram.

– Sa kit, təm kin li, bö yük sə-
bir sa hi bi ki mi gö rü nür sü nüz. 
San ki da xi li gər gin li yi ni zi, çıl-
ğın lı ğı nı zı bü tün lük lə şeir lə ri ni-
zə tö kür sü nüz.
– Elə gənc yaşımda da çoxu

mənitəmkinli,həttaağsaqqalki-
miqiymətləndirib.MətbuatŞura-
sının sədri olandan sonra daha
çoxtolerantvəsakitolmağaça-
lışıram.SankişairRəşadMəcid
ikinciplanakeçir.Eynizamanda

yəqinfikirvermisinizki,fasilələr-
lədəolsa,şeirləryazılır.Axırıncı
şeirlər kitabım bir neçə il əvvəl
çıxmışdı. Bu yaxınlarda “Şuşa
dəftəri”adlısilsiləşeirlərim“Azər-
baycan” jurnalında çap olundu.
O şeirlərin birində belə bir fikir
var:“Üçcəgüntelefonusöndürə
bilsəm...”.MənazadŞuşada15
dəfəolmuşam.15dəfənin təəs-
süratını yazmaq üçün üç gün
telefonu söndürməyə vaxt tap-
mırdımvənəhayətki,tapdımvə
oşeirləriyazdım.Şeirlərdəçox
xoşreaksiyadoğurdu.Türkiyədə
dəkitabımçıxacaq.Bukitabıda
İmdad Avşar tərcümə edib. Adı
daelə“Şuşadəftəri”olacaq.

“İlk şeirimi müəlliməmə 
həsr etmişdim”

– İlk şeiri ni zi nə vaxt yaz mı sı-
nız? 
–İlkmətbuşeirim“Cıdırdüzü”

1981-ci ilin sentyabrında Xalq
şairi Hüseyn Arifin “uğurlu yo-
lu” iləçapolunub.VaqifPoeziya
Günlərində də bu şeiri oxudum.
Həmin vaxt mən Cıdır düzünü
“tarixi möcüzə sərgisi” adlandır-
mışdım.Buşeiri1979-cuildə,15
yaşımda yazmışdım.Bundan43
ilsonramən“Şuşa”şeiriniyazdım
vəbuşeirəXumarQədimovagö-
zəl bir mahnı bəstələyib. Ancaq
ilkşeirimiibtidaisinifmüəlliməmiz
Fəridəxanımahəsretmişdim...

– Şeir lə ri ni zə bəs tə lə nən mu-
si qi lər dən da ha çox ürə yi niz cə 
olan han sı dır?
–XumarQədimova ilə əmək-

daşlığımız çoxmaraqlı oldu. O,
çox istedadlı, fərqli bir insandır.
Şeirimlətanışlığındansonrakita-
bımıaldı.Düzü,bilmirdimhansı
şeiriməmusiqiyazacaq.

Bil mə dim ib lis sən, ya mə lək, 
  Qa dın,
Ət ri, gö zəl li yi çi yə lək Qa dın,
Bir də gəl mə yə cək sə nin tək 
  Qa dın,
Nə mə nim dün ya ma, 
  nə bu dün ya ya.

Buşeirinstrukturuelədirki,fikir-
ləşməzdim ki, hansısa musiqiyə
uyğungələcək.AmmaXumarxa-
nımonumusiqiyəeləgözəluyğun-
laşdırdıki...Bəziqadınlardeyirki,
buşeirmənəyazılıb.Məndəgü-
lümsəyirəm.Xumarxanımmənim
birneçəşeiriməmahnıbəstələyib.

Onların hər birinin özünəməxsus
yerivar.Ənsonuncu“Şuşa”dırki,
budaqala-şəhərimizhaqqındabir
marşkimidir.Ənməşhuruisə“Bir
dəgəlməyəcək”dir.

– Vax ti lə mü sa hi bə lə ri ni zin bi-
rin də “Mən məğ lub ada mam” 
fik ri ni səs lən dir miş di niz.  Tor-
paq la rı mız, xü su si lə Şu şa 
azad olu nan dan son ra  yə qin 
ki, bu qə naət də ol maz sı nız...
–Ovaxtlarkitorpaqlarımıziş-

ğalaltında idi,mənŞuşanı,Ağ-
damı,doğulduğumLaçınıtez-tez
yuxudagörürdümvəondayuxu-
dan ayılıb özünü məğlub adam
hissedirdim.Möcüzəvihadisələr
başverdi,bütüntorpaqlarımıziş-
ğaldanazadolundu.Xankəndidə
Azərbaycanın bayrağının dalğa-
landığını gördük. Bu mənada,
əlbəttəki,oməğlubovqatıkeçib
gedib.Prezidentimizin dədediyi
kimi,bizözümüzüqürurlu,qalib
birxalqınnümayəndəsikimihiss
edirik. Mən Şuşada Şuşa haq-
qında şeirlərimi oxuyanda sanki
qanadlanıbuçuram...

– Ada mı daş adam lar dan qa la 
adam al sın gə rək. Hə ya tı nız da 
han sı da ha çox olub?
–Həyatımdadaşadamlarçox

görürəm, amma qala adamlarla
darastlaşıram.Fikirləşirəmki,in-
sanıməhzqoruyan,güclüedən
oqalaadamlardırvəhəyatımda
ocürqalaadamlarolub,varvə
arzuedirəmki,həmişədəolsun.

– Siz həm də Pre zi dent ya nın-
da Əfv Mə sə lə lə ri Ko mis si ya-
sı nın üz vü sü nüz. Hə ya tı nız da 
əfv et dik lə ri niz çox mu olub?
– Xaraktercə bağışlayanam,

kinli deyiləm.Komissiyada ilk il-
lərdəmənim üçün çox çətin idi.
Çünki çalışırdım daha çox in-
sanaköməkedim.Bəlkədəelə
xarakterimgətiribçıxardıki,mən
bu komissiyaya üzv oldum. Və-
təndaş cəmiyyətinin nümayən-
dələrikimidahaçoxmərhəmətə
sığınaraqöztəklifərimiziveririk.

“Mədəniyyəti önə 
çıxarmaq lazımdır”

– Mə də niy yət də mət buat və 
mət buat da mə də niy yət lə bağ lı 
dü şün cə lə ri ni zi bil mək is tər dik.
–“525-ciqəzet”dədaimmədə-

niyyətsahəsinəxüsusiyervermi-

şəm. Həmişə də bildirmişəm ki,
televiziyavəqəzetlərdəmədəniy-
yətə axırda yer verilməsin. Uzun
illərdirdavamedənbutendensiya-
nı dəyişmək və mədəniyyəti önə
çıxarmaqlazımdır.Yerigəlmişkən,
“Mədəniyyət” qəzeti haqqında da
fikirlərimi demək istərdim. Qəze-
tinizi yüksək qiymətləndirirəm.
Əvvəla,zövqlüdizaynı,rəngliçıx-
mağınıvəmədəniyyətxəbərlərini
ətrafı çatdırmağını. İstəyirəm ki,
bütünmətbuatorqanlarımədəniy-
yətimizəgenişyerversinlər.

– Rə şad müəl lim, bir də bax-
dı nız ki, öm rün 60-cı pil lə si nə 
qə dəm qo yur su nuz. Bu pil lə də 
nə lər dü şü nür sü nüz?
–Mənim üçün qorxulu yaş 40

idi.Fikirləşirdim40qocalıqdır.40-
dankeçəndənsonragördümheç
eləbirfərqiyoxdur.40gəncliyinən
yaxşıdövrüdür. İndi60-dadaelə
birağırlıqhissetmirəm.Məsələn,
Qulu Məhərrəmli ilə uzun illərdir
yolyoldaşıolmuşuq.Obizdən10
yaşböyükdür,maşallah,gümrah-
dır,çevikdir.Bizhəmişəonabaxır
vəöz10ilsonramızıgörürük.

– Ən çox han sı mu si qi lə ri din-
lə yir si niz?
– Şuşada olanda gördüm ki,

XalqyazıçımızAnarsəhərtezdən
öz telefonunda müxtəlif musiqi-
ləridinləyir.Məndəozamanöz
sevimli mahnılarımı dedim. Bül-
bülünifasındatəsnifər,türkmusi-
qisindənCandanErçetin.Gənclik
illəriminsevimlimüğənnisiSezen
Aksu olub. Bodrumda konser-
tinə də getmişdim. Azərbaycan
müğənnilərindən də sevdiklərim
var.Dənizkənarıbulvardabirgu-
şəvar,ŞövkətƏləkbərova,Rəşid
Behbudov, Zeynəb Xanlarova,
Sara Qədimovanın ifalarını səs-
ləndirirlər.Oradagəzməyiçoxse-
virəm.

– Bir qa ra bağ lı ki mi mu ğa ma 
ma ra ğı nız ne cə dir?
– Ağdamda oxumuşam, ora-

da musiqi məktəbini bitirmişəm.
Məşhur tarzən Fərhad Paşayev
mənə dərs deyib. Maraqlıdır ki,
mənçoxlu şeirlər əzbərləmişəm,
ammamuğamvəmusiqimənim
yadımda qalmayıb. Həmişə za-
rafatladeyirəmmən5iltardərsi
oxudum, amma “Cücələrim”dən
başqa heç nə ifa edə bilmədim.
RəhmətlikSüleymanAbdullayev,
SəxavətMəmmədovmənədeyir-
dilər ki, sən oxuma, sənin səsin
oktavayagirmir.Səsimdəolma-
yıb. Mən Seyran Səxavətin mu-
ğamınecədərinbilməsinəheyrət
edirəm. Sevirəm, zövq alıram,
ammayaddasaxlayabilmirəm.

– Uşaq yad da şı nız da ən çox 
han sı ha di sə qa lıb?
– Torpaqlarımız işğal altında

olanda da deyirdim, elə indi də
gözümü yumanda ən çox Laçı-
nınAğoğlankəndindətutağacla-
rınınaltındasərilmişxalça-pala-
zın,döşəyinüzərindəuzandığım
vaxtlarıxatırlayıram.Fikirləşirəm 

ki,ömrümünənxoşbəxtləranları
məhzondaolub.Laçınişğaldan
azad edildikdən sonra nənəmin
Ağoğlandakıhəminhəyətinəget-
dim.Evinuçuqları,ağaclarqalsa
da, o xatirələrə bir də daldım.
Uşaqlığımkeçənokəndmənim
mənəvirahatlığımınsimvoludur.

“Kağızda çap olunan 
tarixdə qalacaq”

– Bu gün kü Azər bay can mət-
buatı nı ne cə də yər lən di rir si-
niz?
– Mətbuat deyiləndə böyük

spektr başa düşülür. Bizim bəzi
jurnalistdostlarımızvarki,onları
klassikadlandırıram.Bizjurnalis-
tikayagələndəbusahəbirruhişi,
ideologiyaidi.İndi,sadəcəolaraq,
birpeşəyəçevrilib.Jurnalistadına
çoxsaylıiddiaedənlərvar.Bloger-
lər,youtuberlərvəs.Bumənada,
xaotikbirvəziyyətyaranıb.Yaxşı
iləpisin,dəyərliilədəyərsizinsər-
hədləripozulub.Eləbilirəmki,bu
günjurnalistikamızınbirazyaxşı
dövrüdeyil.Ammapeşəkarjurna-
listikanınqalibgələcəyinəhəmişə
inanmışam.Bumərhələdəkeçə-
cəkvəcəmiyyətinyenədəpeşə-
karjurnalistsözünəböyükehtiya-
cıolacaq.

– Çap me diası, yox sa on layn 
me dia? Bə zi in san lar ənə nə vi 
qə ze tə eh ti yac qal ma dı ğı nı dü-
şü nür lər. 
–Qəzetçilikbütünömrümüsərf

etdiyim bir sahə olsa da, görü-
rəmki,qəzetinyazılıvariantısı-
radançıxır.Qəzetlərdəçoxciddi
yazılarçapolunurki,onlarıoxu-
maq lazımdır. Məsələn, “525-ci
qəzet”dəHəsənHəsənovvəVi-
layətQuliyevinortaqtürkəlifbası
ilə bağlıməqalələri, yaxudAnar
müəllimin son hekayəsi.Akade-
mik Rafael Hüseynov qəzetimi-
zin daimi yazarlarından biridir.
Odüşünürki,saytdaçıxanyazı
qalmayacaq,ammakağızdaçap
olunan tarixdə qalacaq. Bu ba-
xımdanməndəelədüşünürəm.
Bir gün bir düyməni basmaqla
bütün bu yaddaş pozulacaq-
sa, deməli, kağız yaddaşı da-
ha möhkəmdir. Ötən əsrdə çap
olunanjurnalvəqəzetlərbugün
kitabhalındaçapolunur.Həmin
nəşrlərlə tanış olduqca görürük
ki, dövrün ən gözəl mənzərəsi
həmdəoqəzetlərdədir.Qəzetdə
həqiqətdahaçoxəksolunur.

– Də yər li vax tı nı zı ayır dı ğı nı za 
gö rə tə şək kür edi rik. Qə ze ti-
mi zin kol lek ti vi adın dan do-
ğum gü nü nü zü və yu bi le yi ni zi 
ürək dən təb rik edir, möh kəm 
can sağ lı ğı, ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la yı rıq. 
–Çoxsağolun.Buqədərqaça-

qaçdasizin suallarınızməni real
həyatdanayırıbxatirələrədaldırdı
və xoş münasibətiniz məni mü-
təəssir etdi.Çoxdandır beləmü-
sahibəmolmamışdı.Yubileyinən
birincitəbrikidəsizdənoldu.

Lalə Azəri

XIXəsrinəvvəllərindəAzərbaycan
ədəbiyyatındaMollaPənahVaqifin
ədəbiənənələrinilayiqincədavam
etdirənşairlərdənbiridəQasımbəy
Zakirolub.Ədəbiyyatımızdaictimai
satiranınbanisihesabedilənşair
zənginyaradıcılığıilətənqidirealist
fikrininkişafınagüclütəsirgöstərib.
Görkəmlimaarifçişairianadanol-
masının240illiyimünasibətiləyada
saldıq.

Qasım bəyƏli bəy oğlu Zakir 1784-
cü ildə Şuşa şəhərində dünyaya göz
açıb.İlktəhsilinimollaxanadaalır.Erkən
çağlardan maarifə-mədəniyyətə ma-
raqgöstərir.Ərəbvə farsdilləriniöyrə-
nir,Azərbaycanınböyükklassiklərindən
M.Füzulinin və M.P.Vaqifin yaradıcılığı
onunmarağınıdahaçoxcəlbedir.Gənc
yaşlarından özü də şeirlər yazmağa
başlayır.
Dövrünün ictimai-siyasi hadisələrinə

ayıq nəzərlərlə baxan Q.Zakir XIX əs-
rinbirinciyarısındaformalaşmağabaş-
layan Azərbaycan maarifçi realizminin
ilk sayılıb-seçilən nümayəndələrindən
olub. Əsərlərində məzlum kütlələri öz
məngənəsində sıxan hakim təbəqələ-
ri tənqid edib.O, əsərləri ilə oxuculara
özünün ictimai fikir, arzu və istəklərini
çatdırıb,günlərinbirindəzülmünbitəcə-
yinəinamınıifadəedib.
Mübariz şair ömrününəsashissəsini

QarabağxanıMehdiquluxantərəfindən
ona bağışlanmış Xındırıstan kəndində
keçirib. İyirmi evdən ibarət bu kəndin
əkinyerlərivəüzümbağlarındangələn
cüzi gəlirlədolananşair sadəbir ömür
yaşayıb.Görkəmli ədəbiyyatşünasFiri-
dunbəyKöçərlionunhaqqındayazılmış
xatirələrə əsaslanaraqQ.Zakiri “xoşsu-
rət, xoşsima... ucaqamətli... rəhmli və
mürüvvətlibiradam”kimisəciyyələndi-
rib.
Q.Zakirinyaradıcılığıanadilimizingö-

zəlliyini,ifadəimkanlarınıdolğunəkset-
dirdiyinəgörədəqiymətliədəbimənbə-
dir.BuxüsusiyyətinəgörəF.Köçərlişairi
“VaqifdənsonraAzərbaycanbədiidilini
dahadazənginləşdirənvəincələşdirən
sənətkar”adlandırıb.
Şairin yaradıcılığındamənzumheka-

yələrmühümyer tutur.Buəsərlərinbir
qismindəməhəbbət,evlilikməsələlərin-
dən danışılsa da, digər bir qismi tərbi-
yəvi əhəmiyyət daşıyır. Bəzilərində isə
satirik-tənqidi mahiyyət özünü qabarıq
şəkildə göstərir. İctimai eyibləri, insan
təbiətindəki qüsurları bir sıra hallarda
üstüörtülü şəkildə əks etdirən şairma-
raqlıtəmsillərdəyazıb.Buəsərlərdəo,
zülmvəzorakılığınəleyhinəçıxıb.Hiylə
vəsatqınlığı, ikiüzlülüyüpisləyib.Onun
satiravəbaşqarealistşeirlərininifşaob-
yektişairinyaşadığımühitin ictimaiya-
ramazlıqlarıdır.

Müəlliftəmsillərindəxalqıncanlıdanı-
şıqdilindən,xalqədəbiyyatındanməha-
rətlə istifadəedib.Onunbirsırafikirləri
zərbi-məsələçevrilib:“Quyruğunbasdın
ilanın”, “Kiçikdən xəta, böyükdən əta”,
“Əvvəl suyu yoxla, sonra soyun”, “Bir
paydanbirkişidoyar,gərbölünə,ikisin
dəacqoyar”,“Yaxşıgündəmənəm-mə-
nəmdeyənlər”,“Ovugöydəalıb,göydə
yeyənlər”, “Güclüyənəduz, nə çörək”,
“Heç adətdə yoxdur elçiyə zaval”, “El
namusuelədüşər”, “Kürəyədüşməyən
olmazyumşaq”vəs.

Q.Zakirçarordusununkönüllüatlıəs-
gəri olub. 1806–1813, 1826–1828-ci il
Rusiya-İran müharibələrində yaxından
iştirakedib.Döyüşdəfərqləndiyinəgörə
1828-ciildəgümüşmedallatəltifedilib.
1829-cuildəşairinoğluxəstələnibvə-

fat edir. Bu itki şairi dərindən sarsıdır.
Əsərlərinin birində oğlunun ölümündən
doğaniztirablarınıbelətəsviredir:“Həmi-
şəYaqubkimiqəmçəkirəm.Yusifingedi-
şindəndəlikimiyəm.Şamkimiəriyir,tək-
cəgecələryox,gündüzlərdəyanıram”.
Şair1830-cuildəkönüllüpolisdəstəsinin

tərkibindəBalakənəgedir.Cardakıüsyan-
ların yatırılmasında iştirak edir. O, dostu
BababəyŞakirəgöndərdiyi“Carmüqəddi-
məsi”adlımənzumməktubundaQarabağ
atlılarının döyüşdəgöstərdiyi şücaəti tərif
edir.Birqədərdəözühaqdayazır.Gənc-
likilləriniatbelində,müxtəlifmüharibələrdə
vədöyüşlərdəkeçirdiyinixatırlayır...
Q.Zakir 1830-cu illərin sonlarında tə-

sərrüfatla məşğul olur. Yay fəslini Şu-
şada, qalan fəsillərini isə Xındırıstan
kəndində keçirir. Mənbələrin yazdığına
görə, şair müasirləri arasında yüksək
hörmət sahibi olub.MirzəFətəliAxund-
zadə,İsmayılbəyQurtqaşınlı,Bababəy
Şakir,XurşidbanuNatəvankimitanınmış
ədəbiyyat xadimləri və ziyalılarla, habe-
lə gürcü knyazı İliko Orbeliani, Bakının
general-qubernatoruMixailKolyubakiilə
məktublaşıb,onlarlaünsiyyətsaxlayıb.

Zamankeçdikcəşairindostları iləya-
naşı, düşmənləri də çoxalır. Günlərin
birində şairi sevməyənlər onu müxtəlif
bəhanələrləgünahlandırırlar.Haqsızlıqla
üz-üzəqalanşairsürgünhəyatıyaşamalı
olur.Dostlarının,xüsusəndəM.F.Axund-
zadəninsəyi iləsürgündənazadolunur
vəŞuşayaqayıdır. Lakinqoynundado-
ğulduğubugözəl yurddasonrakıhəya-
tını pristavın nəzarəti altında yaşamalı
olur. Keçirdiyi sarsıntılar, çəkdiyi əzab-
əziyyətonuüzübəldənsalır.
Araşdırmalardaqeydedilirki,görkəmli

şairinhələsağikəndərinmənakəsbedən
əsərlərimüasirləritərəfindənmaraqlaqar-
şılanır. Görkəmli maarifçi A.O.Çerniya-
yevski 1888-ci ildə Tifisdə nəşr etdirdiyi
“Vətəndili”dərsliyindəQ.Zakirinəsərləri-
nədəyerayırır.Dərsliyəmüəllifin“Aslan,
qurdvəçaqqal”,“Tülküvəqurd”təmsillə-
rini,“Dərvişvəfəqir”,“Dəvəsiitənkəs”adlı
mənzumhekayələrinidaxiledir.F.Köçərli
də1912-ciildənəşretdirdiyi“Balalarahə-
diyyə” dərsliyində Q.Zakirin əsərlərindən
istifadəedib.O,dərsliyə“Durnalaraxitab”
başlığıaltındamüəllifinməşhur“Durnalar”
rədifiqoşmasınıvə“Tülküvəqurd”,“Də-
vəvəeşşək”,“Tülküvəşir”,“Dəvəilanvə
tısbağa”,“Tısbağa,qarğa,kəsəyən,ahu”
alleqorikəsərlərinisalıb.
Azərbaycanədəbiyyatındamaarifçirea-

list fikrin formalaşması və inkişafına töh-
fələrvermişQasımbəyZakir1857-ciildə
Şuşada vəfat edib, Mirzə Həsən qəbiris-
tanlığındadəfnolunub.

Savalan Fərəcov

Doğma yurdunda qərib olan şair

“Mənim üçün qorxulu yaş 40 idi, 
60-da elə bir ağırlıq hiss etmirəm”

“Gözümü yumanda ən çox Laçının Ağoğlan kəndində tut ağaclarının altında sərilmiş 
xalça-palazın üzərində uzandığım vaxtları xatırlayıram”
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